La medesima struttura ricorre nell'epistola inviata alla Balìa il 27 novembre dello stesso anno. Dopo l'*inscriptio*, manca, in questo caso, la formula di *commendatio*, ma il corpo dell'epistola si apre, *in medias res*, con la consueta esposizione dei colloqui avuti con il pontefice e delle risposte da quest'ultimo ottenute:

Magnifici et potentes domini honorandi.
Heri, ad multam noctem, habita sanctitatis Domini nostri ampla audientia, decrevi verbum facere de litteris, que dicebantur intercepte, conficte in vestrum et meum scandalum et, quoniam scripta vestra ita copiosa, ornata et caute composita erant ut nihil addi posset, statui ea ex ordine legere. (...) Papa, ubi lecturam audivit: «Utinam – inquit – has litteras videret rex Aragonum, aliam enim opinionem indueret de Senensibus quam nunc habet»⁹⁶.

Particolarmente interessante risulta il richiamo alle lettere inviate dalla Balìa e lette alla presenza del papa, che ci consente di avere un'idea del ruolo centrale svolto dalla pratica epistolare nello svolgimento dei rapporti diplomatici. Segue la trattazione delle questioni di maggiore importanza; anche in questo caso, come per la lettera precedentemente descritta, i periodi si articolano seguendo una struttura bipartita, con la presenza di un tema (breve riferimento all'argomento), al quale segue il rema (l'effettivo sviluppo di ciascuna questione):

- De Corneto autem contentatur ut quantum vultis asportetis terra marique, sed viam maris insecurem arbitratur, etiam si navigio papali frumentum veheretur, quemadmodum alias scriptum est. Atque in hunc modum res frumentaria sese habet.
- De Corriganis placet concordatum esse.
- Querelas de vobis factas ab his qui sunt in campo presulibus excusatas habere, se pontifex ait putareque nihil in nobis deesse, quoniam res, ut scribitis, vestra geritur.
- Et de reductione campi versus Urbetellum, quamvis prius statuta res esset, postea tamen mutata sententia est, quia omnes de campo rem illam difficultant et cupiunt habere mansiones ad hibernandum (...).
- De commissariis in campo non retentis audivit pontifex excusationem neque contra locutus est atque bonum esse, quod illic commissarius semper aliquis sit et stat in proposito de Iacobo Guidini.
- De reditu Iacobi Picinini ad Urbetellum, iamdiu pontifex certior factus est atque ideo non videtur illa ordinatio prior de campo illuc deducendo tenenda.
- De Matheo Iohanne, quantum habitum esset, in tempus exactum scriptum est⁹⁷.

⁹⁵ *Ibidem*. Anche in questo caso la causa delle lacune è costituita dal cattivo stato di conservazione della carta (si veda nota 92).